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JEAN MAUCL&RE MIRUS.

Jean Mauclere mirė kovo 11 dieną ir buvo palaidotas Saint Ouen 
kapinėse.

Jo mirtis primena jį gyvenus,nors paskutiniais metais,ligos kan­
kinamas, jis buvo nepastebimas savo priemiestyje,kartais vienam kitam 
lietuviui jį aplankant.

Mažai pastebėtas J.Mauclere praėjo ir prancūzų litertūroję.Nors 
pirmojo jo knyga pasirodė dar prieš Didįjį karą,j is,kaip romanu rašytojas 
tojas,priklauso parpkariniam laikotarpiui,išsiilgusiam gyvenimo inten­
syvumo,kurį išreiškia stiprių asmenybių -kūrimas,įtemptų sielos būsenų 
vaizdavimas bei nagrinėjimas.To laiko žmogus panoro būti dramatiškas, 
nepaprastas.Todėl ir buvo susidomėta tokiais rašytojais,kaip Dostojevs­
kis ,Emily Bronte,Proust'as.

Bet J.Mauclere jau 1909 metais išleistame eilėraščių rinkinyje 
"Valandų Kaprizas" yra romantiškas,šiek tiek preciozinis poetas,mėgs- 
rąs nuotolius,turįs daug vaizduotės,lengvą sakinį,sąmoningą žodį.Vė­
liau parašytuose romanuose /"Ramus Vanduo","Jūros Brakonierius" ir kt./ 
jo nuotaika pasilieka ta pati.Kai visuomenė reikalavo intensyvumo,dra­
matiškumo arba bent sielos gyvenimo analizės,pridedant skandalo,J.Mau­
clere jai siūlė išbėgą į tolius,kalnus,šiltus kraštus,poilsį švelniuo­
se vaizduose,išreikštuose švelniais sakiniais.Jis gimė p°rvėlai,ne sa­
vo amžiuje. .

Egzotikos.idilijos meilė pririšo J.Mauclere ir prie.Lietuvos.Mūsų 
kraštą.jis rado,savo dviejų kelionių m°tu,tokį,kokį jį buvo vaizdavę 
Pietaris "Algimante",Vaižgantas "Dėdėse ir Dėdienėse": romantišką s°ną, 
nemirštantį,kaip Spengler io filachas.Šiurkščiame ir,tarytum/Goglio 
trejukė,bedugnės link vis greičiau bėgančiame pasaulyje,Lietuva jam 
atrpdė sšia,kurioje žmogus pasitenkina gyvendamas ir niekur neskubėda- 
mas’.'Po balkšvu Lietuvos dangum" , "Juodadvario drama" , "Balto j.o Raitelio 
kraštas" rodo ,nežiūrint vieno kito, vaizdo iš judresnės dabarties,seną 
Lietuvą ir anapus laiko stovintį lietuvį."Lietuvių literatūros apžvalgoj 
goję" jis daug kalbėjo apie raudas,dainas,Duonelaitį, ir knyg s pabai­
goje išskaičiavo trumpai-naujųjų rašytojų vardus

Tokia Lietuva mums n° visad-a tepatiko, es būtume norėję ją matyti 
m.oderniškesnę ,ši°k tiek automobilįu’otą.Mes nebenorėjome gyventi daino­
mis, nei raudomis.

Ta savotiška tragedija persekiojo J.Mauclere iki jo gyvenimo galo. 
Literatūrą jis ir toliau laikė ne egzaltacijos,jaudinimo,erzinimo prie- 
moneybet poilsio ir žavumo teikiančiu menu.Romane jis pasiliko,pagal 
šimtmečių tradicijas^,pasakotojas .Bet dabartiniam'žmogui jo kūryba buvo 
nesuprantama.J.Mauclere rado susidomėjimą tik jaunųjų tarpe.Aplinkybių 
verčiamas,jis tapo jaunųjų ir masių rašytojas.

Pasinešus ta kryptimi.grįžimas buvo neįmanomas.Jam teko daug rašy­
ti ir vis skaitytojams,kurie neturi geros nuovokos apie kūrinio vertę: 
dviguba sąlyga dirbti paskubomis.Net ir paskutiniai jo romanai pasiro­
dė populiariuose rinkiniuose:"Karaibų žiedas"/1943/,"Edelveisų puokš­
tė"/! 946/.,"Antilų gėlės"/195O/,išskyrus "Ratas sukasi"/195O/.

Tos pačios priežąstys stūmė rašytoją blaškytis tarp įvairaus pobv' 
džio veikalų rašymo: jurų karo vaizdai /"Bizono kuopa"-"Parengta.Ug­
nis"/ .biografijos /"Rubensas"/,kelionių vadovai ir kt.

Negalima galvoti be susijaudinimo apie J.Mauclere.kuris kūrybą su-
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prato kaip tiesiogini žmogaus kreipimąsi į žmogų ir nerado norimo 
atgarsio savo bendralaikiuose.Jis buvo jautrios širdies,jausmo ku­
pinas rašytojas besieliškoje aplinkoje*Jo mirtis yra tylus priekaiš­
tas gyviesiems.

Kelios jo gyvenimo datos. Gimimas,1838 m.Pirmas' apsilankymas Lie­
tuvoje*,1925 m.Antras apsilankymas,1939 m.Pirtis,1951 m. kovo IĮ dieną.

‘ Lietuvai skirtieji raštai.PO BALKŠVU LIETUVOS■DANGUMI KURŠIŲ i 
ĮLANKOS DUKTP,1927;JUODADVARIO DRAMA , 1928;BALTOJO RAITELIOKRAŠTAS , 
1930;LIETUVOS KELIAI IR ŽMONĖS,1936 5LIETUVIŠKOS'-PASAKOS,1936,1943, 
1945; AGENTAS N. 478, LIETUVIŲ LITERATŪROS APŽVALGA,1938; PRANCŪZI­
JOS ĮTAKA LIETUVOJE,1946; KATALIKŲ BAŽNYČIOS PAD-TIS LIETUVOJE,1950.

A.Sirutis.

LIETUVYBĖS KLAUSIMAS PRANCŪZIJOJE.
Būdami išeivijoje ir jausdami savo vienatvę ir atsiskyrimą nuo . 

savo gimtojo krašto turime daug klausimų išspręsti.Vienas iš šių klau 
simų yra lietuvybės klausimas Prancūzijoje.

Statydami šį klausimą,norime pasakyti,kad lietuviai išeiviai šia­
me krašte turi, rūpintis iš-laikyti savo tautinę sąmonę gyvendami ben­
drą gyvenimą, su prancūzų tauta-. Sis klausimas yra pastatytas visame 
savo aktualume:iš vienos puses gyvename bendrą gyvenimą su Prancūzija, 
iš kitos puses gyvename atskirą. gyvenimą,kaip tautinė, mažuma Prancū­
zijoje. _

Pradėkime rišti šį. klausimą nuo musų asmeniško tautinio susiprati­
mo. Ką man asmeniškai lietuvybe kaip mano gyvenimo likimas turi pasaky­
ti.Ką aš nešioju savyje,būdamas lietuviu.

Pirmiausia,kaip lietuvis,aš galiu būti kitų atpažintas iš mano 
išorinės prigimties.Kas Lietuvoje iš lietuvių tėvų yra gimęs,tas ne-* 
šioja savo kūne mūsų krašto žmonių išorines žymes.Pažiūrėk į veidus 
žmonių,kurio.yra kilę iš įvairių Europos kraštų ir tu atrasi didelių 
skirtumų veidų sudėtyje.Reikia pastebėti,kad išorinė tautų prigimtis 
nors ir prisideda,bet neturi l®miammos reikšmės mūsų išorinei,tauti­
nei .prigimčiai nustatyti.Europos tautos per savo istoriją perdaug yra 
susimaišę,kad mūsų kontinente būtų galima nustatyti grynas rases /Ko­
kie naivūs buvo vokiečiai,tikėdami į savo rasės grynumą/.Taip ir Lie­
tuvoje: lietuvio ve-ide yra atskirų skirtingų bruožų nuo kitų tautų, 
bet taip pat yra ir bendrų žymių,kurių galima rasti aplinkinėse tau­
tos® . Išeivi jo je šis vaidas,kurį m®s kaip savą pažinom®.Lietuvoje dar 
daug kaisis lietuvių jaunoje’’kartoje per mišrias vedybas,p°r gamtos 
ir klimato skirtumus.

Daug giliau yra mumyse tautybė įsiskverbusi p r musų dvasią,nors 
ir čia be skirtingų bruožų,bus visados ir bendrų.bruožų su kitomis 
tautomis.Kuo tauta yra mažesnė,tuo ji turės daugiau bendrų bruožų su 
kitomis tautomis.Kuo tauta yra didesnė,tuo daigiau jos dvasioje bus 
skirtingų-bruožų nuo kitų tautų.Šioje srityje Lietuvai likimas lėmė 
gyventi tautų krįžk®lėje,kur Vakarai ir Rytai veikė mūsų.tautinės dva­
sios likimą.Bendradarbiaujant su Vakarų ir Rytų Europa teko Lietuvai
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kurti savitą dvasinę tautinę asmenybę.
Trumpai tariant ,nesinešiojame 'mūsų' lietuvybę mūsų kūno ir dva­

sios pasaulyje ,kur. visąduS b? skirtingumo 'bus ir bendrumo su kito­
mis tautomis. ■ ___

Jei jau toks yra. mūsų likimas mūsų krašte,tai mūsų lietuvybės 
kelias'Prancūžijoje yra aiškus.ir c-ia mes savo, dvasia ' ir- kūnu aug- 
sime į Prancūzijos dvasios ir kūno' gyvenimą,būdami jos bendruomenės 
nariais,b^t išlaikydami tautinį' elementą savyje' kaio lietuvių ben­
druomenes nariai.. _ ’• ■ ■ •- •

Visa sunkenybė musų žmonėms Prancūzijoje yra ši,kad"šiame kraš­
te, kur lietuvių skaičius sudaro apie'.tūkstantį žmonių,yra labai sunku 
ku sudaryti bendruomenę.Sunku,nes toks mažas žmonių skaičius yra iš­
siblaškęs po. visą kraštą mažomis grupėmis.O ten,kur tautinės mažu/ 
mos svetimuose* kraštuose' nepajėgia sudaryti bendruomenės,jų likimas 
yra aiškus: jos vieną-gražią dieną taip susigyvens su" to krašto dva­
sia,kad praras .savu lietuviškumo tiek dvasios,tiek kūno' žymes.Lie­
tuvybės palaikymas 'Prancūzijoje dabar eįna.šiais keliais:, per lietu­
vių • šeimas Prancūzijoje ,kiek musų sąlygose- jas yra galimą, sukurti;, 
toliau per esamas visuom«nines organizacijas,per jų ir.užsienio ’ • 
lietuvišką spaudą ir. pagaliau p«r 'savaime išaugusias lietuvių tar­
pusavio draugystes,bei svetingumą. . _

■‘ 'Opiausias lietuvybės klausimas Prancūzijoje yra musų'šeimose, 
kurios nuspręs mūsų tautiečių,kurie' tikisi liktis čia gyventi,likimą. 
Neturėjimas savos mokyklos,taip pat .stoka laiko ar' sugebėjimo", auk­
lėti1 vaikus,veda.daug lietuvių vaikų į lietuvybės praradimą.O'ką 
jau'bekalbėti'apie, mišrias šeimas ,kur • lietuvybės kelias savaime at­
siduria, dviejų pasaulių kryžkelėje.Šioje, srityje'reikia išlaikyti 
pusiausvyrą ir _ja remiantis daryti išvadas.Atsiradusios mišrioš^ar- 
lietuviškos .šeimos -Pi a ne ūži j oje, nėra išaugę .iš. kokios sištematiškos 
tautinės, politikos ,.bet'.'yra išsivystė iš meilės tarpUsaVio ryšių.0 
šioje, srityje kiekvienas yra" savo laimės ir .laivės kalvis.,

• Kas' liečia visuomenines lietuvių^organizacijas jos prisideda 
prie' lietuvių bendruomenės kūrimo ir kartu ...prie.. lietuvybės .išlai­
kymo aNetik šalpa,b«t ir-gilesni dvasiniai ryšiai -jungia mūsų žmo— 
.'n^s,sukurdami pagrindą bendradarbiavimui.Musų vargingumas' ir dide­
lis išsiblaškymas neleidžia mums.daug ko 'nuveikti,kad ir prie gyriaus, 
šių' norų.Čia-spauda turi atlikti • didelį darbą,nes. nešusiekiant as­
meniškai,reikia-jungtis-.raštiškai per. spaudą.. - • '• '

jĮęužmirškim'taip pat draugystės .ryšių .lietuvių tarpe Prancūzi­
joje .Lietuvis'lietuviui yra draugas,jis dalinasi su.juo bendru_var- • 
gu ir džiaugsmu .-Paryžių j.e ,kur daugiau yra lietuvių ,.yra ir. daugiau 
asmeniško- pasirinkimo draugysrtei.Provincijoje yra. daug sunkiau. 
.Pet ir čia yra progų,kur žmonės, kartais nuo karto susitinka' ir pa­
laiko bendrus ryšius.Tai visa sudaro, pagrindą ne tik svetingumui, ■ 
bet ir' lietuvybei. išlaikyti. ’ .

Baikime su’trumpu linkėjimu visiems lietuviais -Prancūzijoje, 
būti ir-tapti savais žmonėmis savų-žmonių tarpe. ’

' ' .. ". ' Ki-Pečkys.
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L. ,Š. D R A U GIJO S KRONIKA.

Paryžius.! . 1950 m.gruodžio-mėn.10 d. L.Š.Dr-jos naujai išrinkta 
Valdyba pareigomis yra pasiskirsčiusi sekančiai: Pirmininkas - Tė- 
Vas K.Pečkys,vicę-Pirmininkas - Pr.Dulevičius,Iždininkas - Stanke­
vičius ,Sekretorius - P.Ežerskis,Laisvas narys - J.Pukteris.
Revizijos Komisiją sudaro: J.Puškorius,B.Venškuvienė ir G.Zeberta- 
vičius.
Vasario 16 minėjimas Paryžiuje. Dr-jos Valdyba kaip ir kasinėtai su­
rangė Vasario 16 minėjimą. Is oficialiuos dalies ypač yra minėtina 
pulk.Lanskoronskio paskaita api° Tautą ir Gerb.Liet.Atstovo dr.St. 
Bačkio žodis,kur lietuviai buvo raginami nenustoti vilties dėl Lie­
tuvos. ateities,kurios išsilaisvinimo galimybės šiandien yra daugiau 
tikros. Toliau kalbėjo kviesti svečiai: Tėvas VI.Jeskcvičius,SJ., 
amerikietis lietuvis, min.Ed.Turauskas papasakodamas keletą įdomių 
atsiminimų iš pirmųjų "epriklausomybės atstatymo laikų.Prof.Motore, 
buvęs- Lietuvoj'"' ir gyvenęs su lietuviais.,prisidėjo savo asmeniškais 
atsiminimais apie tipiškus lietuvių papročius- ir įspūdžius jo išgy­
ventus Lietuvoje. - ' . .
Prezidiume dalyvavo: Dr.St.Bačkis,p.J,Masiulis,p.J.Puškorius,ponia 
Tsehetchef ir Tėvas K.Pečkys,kuris D-jos'vardu pravedė susirinkimą.

Meninė dalis buvo šiek tiek vargingesnė kaip pernai.Paskubomis 
suorganizuotas, choras vedamas p.Užpolevičiaus sudainavo keletą dainų. 

. Taip pat p.p.Petkevičiūtės ir Sirtautaitės iš širdies pasakytos dėklą 
macijos padėjo kolonijai susikaupti' šios šventės proga.

.Sveikinimai šios šventės proga buvo gauti iš latvių ir estų or­
ganizacijų Paryžiuje,Vilniečių S-gos Chikagoje ir iš' -paskirų lietu­
vių.Pasiųsti sveikinimai:.BALF-o ,VLIK-o Pirmininkams ,L.Dip-jos Šefui 
p.Lozoraičiui.

Ypač yra paminėtina lietuvių duosnumąs Tautos Fondui.
Šalpa.Šalpa pradeda smarkiais šuoliais mažėti.Tegul visi pradeda 
skaidytis su šiuo faktu,nors pagal galimybes bus padedama ir vėliau. 
Gaunami laiškai šalpos reikalais.Prašoma daugiausia pakietų ir maisto 
Kiti naujagimių kraitelių,kurių Dr-ja šiuo metu neturi,b^t artimiausiu 
laiku bus daroma žygių jiems gauti iš Raud.Kryžiaus.Tikimas taip pat 
kad BALF-o parama ir toliau mūs neapleis,nors metams einant į priekį 
ir jo šaltiniai smarkiai sumažėjo.Visiškai suprantama,kad- šis daly­
kas negali visą laiką vienodai tęstis,nes Amerikos lietuviai irgi 
turi savo lėšų ribas..

. M'-tjr 1‘fi. ous e skyriaus valdyba pasikeitė sekančiai:p.p.M.Kazokai- 
tis -Pirm. ,Visockas - Sekretorius,A.Seikiš - Iždininkas,J.Dumarkas- 

.Narys.Sveikiname naujus Vaisytos narius .ir dėkojame senajai už nuo-
' širdų darbą DR-jos labui.Valdybos adresas laikinai.lieka tas pits. 

Gruodžio mėn. 11 d.įvyko pirmos lietuviškos pamaldos su lietuviško­
mis gilmėmis.Pamaldąs laikė kun.Krivickas atvykęs iš Strasburgo.Taip 
pat buvo suruoštos bendros Kūčios,kuriose dalyvavo 16'žmonių,daugu­
ma Q°s°nai grįžę iš Legijono.

Sausio mėn.,minint Service Social penkmetį,Skyriaus Pirmininkei 
p-lei Heydt,lietuvių Haut-Rhin kolonijos vardu,įteikta nedidelė dova 
nėlė:lietuvaitė prie lietuviško kryžiaus.P-le Heydt yra daug nusipel- 
nusi lietuviams savo pagalba.

Skyriaus nariai gyd.Pragulbickas ir inž.Stašaitis lankėsi Romoje
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Be to aplankė ir kitus Itali jos’b.ei Šveicarijos miestus ir labai 
maloniai prisimena Romos lietuvių globą.
Millhouse lietuvių koloniją žada apleisti p.p; Pragulbickas ,Valiukai­
čių ir Stašaičių šeimos.Važiuoja į USA.
Iki š.m.sausio mėn.Mulhouse.įkurdinta apie 15 asmenų grįžusių iš 
kariuomenės.Visi•jau-turi darbą ir butus.
VASARIO 16 buvo paminėta vasario 11 d.pamaldomis ryte ir susirinki- 

’mU.Referavo p.Valiukaitis, o kiti prisidėjo deklamacijomis.Po to 
buvo bendri pietūs ir metinis susirinkimas su Valdybos rinkimais. 
Užbaigta linksmąją dalimi:dainomis,kupletais ir šokiais.Visa vie­
tos lietuvių kolonija,kaip viena šeimyną,nuo ryto iki vėlaus vaka­
ro išgyveno visą šventę tarpusavy.
Centro Valdybos vardu nuoširdžiai dėkojame už aukas Tautos Fondui.

D e c i n e s-.' Tsere ir Rho.no. departamentuose įsistėfgė naujas L. 
"S.D-jos Skyrius Prancūzijoje.Si iniciatyva sveikintina,nes susibū­
rus bendram darbui daugiau galėsime' nuveikti..

Pirmas žymesnis susibūrimas įvyko š.m.vasario 17 d. Lietuvių 
Tautos Šventės proga.Sveikintinas faktas - lietuvių ir latvių bendra 
darbia v imas.?-i nė j imą atidarė p. V.'Narbutas ir buvo sugiedoti lietuvių 
ir latvių himnai.V.Narbutas padarė pranešimą apie Nepriklausomybės 
reikšmę ir okupantų daromas skriaudas.Iš latvių pusės kalbėjo p.Kru- 
mins,sveikindamas lietuvius.Šventė praėjo labai draugiškoje nuotai­
koje .Neužmiršta ir Tautos Fondas.Centro vardu dėkojame.už aukas ir 
linkime viso geriausio v°ikloje.

S.m.vasario 26 d. įteiktas prašymas Lyono Prefektūrai del sky­
riaus legalizavimo. . . i-

Skyriaus Valdybą sudaro.:V.Narbutas ,Alvinas-Ulbo//.Kubilius. 
Revizijos Komisiją:J.Jadkauskaitė ir Ed.Schlenteris.

C a e n-., skyrius suorganizuotas ir vadovaujamas dailininko Kolbos 
pirmais gyvavimo metais yra labai daug nuvaikęs.Šiandien jis pergy­
vena krizę,kuris kiekviename draugijos gyvenime pasitaiko ir kuri 
gal Prancūzijoje, n^ vienur pasitaikys.Apie Dr.-jos veiklą iš pasku­
tinių mėnesių mums trūksta išsamesnių žinių,.
Nord D-te lietuviai irgi'.nesnaudžia. Jie gyvena bendrą gyveni 
mą su mumis visias Prancūzijoje.Vasario 16 proga neužmiršo savo nuo­
širdaus jausmo parodyti gausia auka Tautos Fondui.Nuoširdus Ačiū 
Centro vardu.-
P a r y ži u s. Lietuvių Šalpos Draugijos bibliotekos globėja,val­
dybos prašoma,sutiko būti ponia O.Bačkienė.

Knygos skaitymui bus išduodamos šeštadieniais nuo 15 vai,iki 
17 vai. 5,Fue de Messine,Paris /8/

—* MM* — M ■*• ** *** <*. mm

VILLFRUPTO lietuviai O.Bačkienės vardu yra atsiuntę 20 lietuviškų 
knygų už kurias Lietuvių Šalpos Dr-jasvisiems aukojusiems širdin­
giausiai dėkoja.

Lffigidnieriup'iVaiciulis Kazys esančių Bel-Abbes lietuvių legio­
nierių vardu atsiuntė Paryžiaus lietuviams gražiausius sveikinimus 
Tauros Šventės proga.
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B.ALF-o KRONIKA.

Savo š.m.sausio JO'd. aplinkraščiu BALF-o Įgaliotinis Dr.S.Bač- 
kis buvo pranešęs apie gautas gėrybes lietuviams Prancūzijoje,tad 
apie tai neminėsime.Gauname, patirti,kad š.m.kovo pradžioje buvo.BAL­
F-o dėka išsiuntinėti šiems lietuviams C.A.R.F, pakratai:skaitlin­
goms šeimoms 20 pakištų,būtentiNndzinaitei,A,Masiuliui/0antal/301ekait 
tei ,Renkauskui',K'!eškaitienei ,Vengeliui ,Bųrmonui,Kleinui,Jučiui,C• ■Pray . 
pūoleniui ,P.Griniukui;seneliams 10 pakietųBartoševičiui ,Gasiunienei , 
Polikauskienei,Dr.Mikulskiui,Juknevičiūtei,Spiridavičiui,Galdikienei, 
Urnezienėi, J.lylaukįere ,A.Savickaitei;15 pakietų studentams,ligoniams, . 
ir invalidams:Jasutytei,DuĮevičiui,Puškoriui,Mončiui,Raliui, Petrą­
šių! ,A. Aleksandravičiui,Pabedinskui ,Venskųvienei .Garolienei ,'Kesminui, 
Krumcholcui,L.Stankevičiui,KaSiulienei,Kuznecovui. ■

Tuo tarpu naujų-siuntų iš C.A.R.N. nenumatoma.
Darbo.ir buto garantijos. N.C.W.C. organizacijos Delegatas Prancūzi­
jai p.Mc CLOSKST"yra pranešęs,kad pnr jų biurą galima yra gauti dar- 
bo ir-buto garantijas asmenims,kurie turi D.P. statusą..ir kurie ne­
turi minėtų garantijų.čia išvardijame nurodytas profesijas-vi^tas, 
į kurias specialiai '-lietuvių tautybės 'asmenys paieškomi, Būtent., leng­
vai galėtų gauti-darbo ir buto garantijas'lietuviai D.P.., norį išvykti 
į JAV,j°i sutiktų važiuoti .į šias darbovietes: 1/.viengungiui , zakris-t 
tijono •vieta,amžius 1'8-30 metų,- 2/.staliui ar plobieriui mažiau 30. 
metų ,3/. mesi ninku i-v iengungiui , ligi 45’metų,4/* siuvėjams-penkios vie­
tos ,pa geidaujama n»v«dę; 5/.šeima dviejų asmenų namų.ruošos darbams 
-moteris ir Vyras,6/.šeima penkių suaugusių asmenų v it o..s-guvernantės , 
'virėjos,slaugės,daržininko,šoverio-traktoriui,7/•slaugytojos n^Vedu- 
■■sios-nuo-30 ligi 35 m* tų ,8/.gydyto jo ligoninei, 9/.ūkininko,ypač nu­
simanančio pienininkystės srityje,10/.ūkininko—du.suaugę,du.vaikki, 
ll/.pienine-du suaugę ir š«ši vaikai,12/*statybininko su dviem.ar 
daugiau sūnų,kurie norėtų likti statybos darbininkais,13/.ūkininko- 
daržininko-š^imos,žmona galėtų būti tarnaite,amžius-vidutinis,14/. 
moterų tarnaičių, 1'5/.vyrų siuvėjų, 16/.ūkininkų stirna -.40-45 metų, 
17/.daržininko, dviejų trijų asmenų šeima,18/.siuvėjas ar siuvėja, 
19/ūkininkų še ima,-Pr-i duriama, kad čia išvardintoms vietoms .pageidau­
jami lietuvių tautybės asmens.Yra ir fci$Aikių vietų,bet į jas tautybė 
nenurodoma.Baimei'pamėginti,asmens,kurie neturi pažįstamų ir. nęturi. 
darbo ir butų, garantijų,o nori išvykti ir turi D.P.statusą-gali kreip­
tis į N,C.'V.C. ,prašydami darbo ir 'buto garantijų. N.O.W. C., adresas: 
140,rue du Bac,140,PARIS ///.

BALF-o Pirmininko Can.Prpf .-Dr. J.KONČIAUS.raštas emigracijos' į USA. 
r ę i k aTū. Dė 1~ v re t o s/ s^ o k o s~ ne - ęal e d ami ištisai p°r3uoti BALF-o "Pirmi-. 
ninEo rašto turinio,pateikiame... šio rašto tikslią■ santrauką:yra. užkliu­
vusių lietuvių dėl nesveikatos., senyvo amžiaus ir kitų priežasčių.
BALF daro viską,kas įmanoma.,jiems pagelbėti ir pagreitinti jų atvyki 
mą į JAV.Iš kai kurių užkliuvusių reikalaujama užstato 500 ar 1.000 
dol.BALF Pirmininkas yra padaręs žygių šiems užstatams parūpinti. 
Tremtiniai reikalingi užstato-tesikreipia į BALF-o Centrą/United Li­
thuanian Relief Fund of America',Inc . 105 Grand Street,BROOKLYN, 11,N.Y.-/ 
ir-viskas bus sutvarkyta;Išlaidos su užstato reikalu sieks 20 dol. 
b«t asmens neturį giminių ir pažįstamų šioms išlaidoms sumokėti vis- 
tiek gaus užstatą ir atvykę į JAV galės tą 20 dol.grąžinti.
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D.P.Imigracijos įstatymas baigiasi š.m.birželio mėnesį,todėl kiek­
vienas tremtinys privalo pasirūpinti dėrbb ir butogarantijas .jau 
š.m.kovo mėnesį.Ašmens'gyveną Vokietijoje,Austrijoje ir Italijoje 
dar natūrą garantiją—turi tuojau apie. tai.pranešti BALF-o Centrui. 
Užkliuvusi0ji dėl n°teisingų įskundimą bei įtarimą privalo kreiptis

‘ ’Į BALF-o Centrą Europoje 20,Raųchstr.,MUNICH,Allemagne,arba į
' BALF-o Centią'JAV.Mums svarbu,rašo BALF-o Pirmininkas,kad' Europoje 

nepasiliktą nė vienas lietuvis tremtinys,norįs atvykti į JAV,b°t 
negalįs vien dėl to";'kad neturi kvietimo,ar užstato. "Mūsų organiza- 
cija-baigia .BALF-O Pirmininkas, - smarkiai.vykdė imigraciją nuo pat

'' pradžios', o dabar norime šį. svarbų darbą baigti sėkmingai’’.,

Speciali BALF-o Pašalpa-Velykų Sv-.-Proga ,50*000. ir. BALT BURNS lie- 
^uviai“Velykų švenčių oroga paaukojo $00.dolerių pabėgėliams.BALF-o 

’Centro Vadovybė'iš'tos“aukos 150 dol.tįy. apie 50.000.fr. prisiuntė 
per.'BaLF-o: įgaliotinį" Prancūzijos lietuvių vaikučiams' ir ligoniams., 
paskirstyti Velykų Švenčių proga .Tad Velykų Svėrlčią proga lietuviai 
Vaikučiai ir ligoniai,kūri° gaus'pašalpų yrą prašomi individualiais 

'laiškais padėkoti už tą BALTlvO^S lietuvių auką šiuo adresu: Rev. 
’Dr.'L. J;MEDALIS, 1'14 Sėst’ SARAGOSA ,St:BALTIMORE,Md.USA.

ų .V A I R 10 S . Ž I N I 0 S .

Prancūzijos.'Lietuvių Aukos Vasario 16 progą TAUTOS FONDUI, .
'~ Vasario' 16 pfogė Prancūzijos TieTuviaiTakai jaudriai atsiliepė, 
į Tautos fondo Valdytojo prof.J.Kaminsko atsišaukimų aukoti Tautos 
FondUi’,iš'kurio taip pat nemaža dalis skiriama ir kenčiančios Lietu- 

"' vos’reikalams.Ligi šiol yra mus pasiekusios žinios apie šias aukas,.
kurios jau įneštos ą ±A u to s-Fondo sąskaitą,būtent:Mulhouse lietuviai 
per p.J.Stašaitį/L.S.D-jos Skyrių/ suaukojo - 3.000 fr.,p.S.Muraus-

■ kas iš'Jarvillsi - 1 <000,f r. ,P. Sąra aka iš Doubs dep. - 5 00 fr.,p.p. 
•Griniukai iš Montchanin- 300 fr.,P.Paškevičius iš Savoie - 1.000 fr.

" Dr.L.Jodidio’-'300.fr.,Iš Villerupto L.S.D-jos Kom.per p.J.Dženkai- 
tįu- 1.200 fr.,Paryžiuje.'Vasario 16 minėjimo proga suaukota - 6.840 
fr. Iš Maroko gautos..šios aukos: p .p .Antanas ir.Kazys Pabedinskai 
kiekvienas po 5;000 fr. ir p.Litvinas - 1.000 fr. ,iš L.o.Dr-jos Kom.

. Nord: dep.',perfp.dančiuką -3*150 fr. ir. iš p.M'.Siaurusaičio - 500 fr.
■' tad viso 28.790 fr.fra žinoma į kad naujai įsikūręs L.S.Dr-jos Sky- 

i urius Lyon'e-iyra suaukojęs 3.000 fr. Vasario 16 proga.
.. . ♦ _—0^0------

. 'Kai'I.R.0. įstaiga nustos veikti ,Paryžių je pradės veikti prie 
’• 'Užsienių Reikalų Ministerijos Pabėgėlių ir Apatridų Globos -įstaiga.

„L Malonu patirti,kad 'lietuvių,latvių ir estų, pabėgėlių reikalams yra 
numatyta pakviesti,be atlyginimo-,'jų tautybių pareigūnai rūpintis šių

,'tautybių-pabėgėlių klausimais.Tai labai gražus Prancūzijos Vyriausy­
bės mostas mūsų atžvilgiu. I.R.O.,kaip žinome,nebuvo priėmusi nė vie­
no šių tautybių pareigųn-o ,teisindamasi ,kad lietuvių,latvių ir estų 
pabėgėlių labai maža ir kadangi visi baltai moką lenkų,rusų,vokiečių 
ar prancūzų kalbas ir dėlto nebuvę reikalinga atskirus pabaltiečiams 
pareigūnus turėti.Prancūzijos Vyriausybė į pabalti°čių pageidavimus 
atsliepe palankiai,kaip dabar yra patirta.
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jĄnn aUCų o.ji. kovo 11d, r ir ė didelis Lietuvos bičiulis-ra- 
šyto j aš' J f»an/-<jaclT? 6J m® tų amžiaus. ’-.u o I92p ^id°sn£ sa-.
7o drrbų dalį Skyrė iiietuvai.<lra parašęs kelis šimtus straipsnių apie 
Lietuvą, nemaža kny^ų ir brošiūrų.

rri« karsto buvo padėti VLIK-o, rrancūzijos lietuvių ir^p.,p. Tu­
rauskų vainikai.Užuojautą šeimai asmeniškai pareiškė Dr.Bačkis.

J.h,V. Pittsbur^e įsikūrė Centro uropos irederalinis Klubas.^alo- > 
nu - onstatuoti, kad šiom nlubui pir'iininkeuja .'rof.A,:?š ALTaS,.

Lietuvių rod'ralistų .ųjur^a jau yra priimta t '-uropos tfederalistų 
uųjun/;ą.Centro .komitete ..i'’-tuvius atstovaus p.^.Turauskas boi pulk., 
manskororiskis.

iri® Prancūzų • .’''■d-ralistų -.kt jungos ” •';.') iu PICU” pradėjo veikti spe­
ciali sekcija -Prancūzija -.tytų .urooa .Lie tuvius toje.sekcijoje ats­
tovauja p. p. i)r. J J dačrtis ,J. Baltru j.a itis, J.Lanskoronskis ir C.Sed^au- 
das*

'uropos uųjudžip Rytų ir Centro r.omisijoje Lietuvių ."’autinį '••u- 
ropos cų judz.io r-omit tų atstovauju -or o f. J. Brazaitis , komiteto pirmi­
ninkus, Dr,.Bučkis,brof-.Baltrušaitis ir p.Balickas /iš Londono/

•u.-i. kovo I8d. t karyz luje įvyko '.uropos -iį.ju:ižio <ytų ir O'ntro 
Europos Ko'isijos posėdis ren^iaros'Aonlerencijos klausimams aptarti, 
oiame posėdr/je ’Baltijos raulinius ^o.-itetus atstovavo Pr»3ačkis.

a LJy /xjJKSao. o.m,- <ovo 8d. įvyko mažųjų europie­
čių /Busimų te dera! istų’”7' kluno natinė šventė, kurios u«tu ir šiaip 
.vlubo pobūviuose puikiai r'’pr^Z'-ntavo sietuvos vaikučius ši« Hdidvy- 
•riai": Bačkis Audrys, Janulaitis Vytautas, -.led-Raudas 'Imys, Račkaus­
kas iomualsias, Onutė ir Jonukas-x-a^nier.

vonios vonSkuvi>nčs vadovauja-i jie sudainavo tris liaudies dai­
neles: Du broliukai, ->ultyšius ir ..otule jano, kuri'-s ji^ms dainuo­
jant prancūzų, radio ’ užregistravo.Onutė i ag’-i'T dalyvaujant pilnutė­
lei salei ouolikos, Itirėjo vi«nų oir ųjų or^ ..ijų už solo gražiai su- 
dair uotų J-inelę ” Ju broliukai Kuni.jr i’\ ..

•Jau m^tai kaip V"ir.ia sis . ažųjų uroyiečių --lubas vadovaujamas 
prancūzių r.ot'rų £ęd«ralisčių ;ųjwu ;os, Kuriaae dalyvauja keturioli­
kos tautų vaikai.čia i.ūs^ ".:azi''ji turi proįų daina, soKiu aršiaip 
yražiu oasirodyma į sv-'ti-?ųjų širdis prūoilti: ”Ir r,s «sa‘n® čia- 
k->nčiančios Lietuvos vaikai”...

i-lubo ūlobos komitete mintuvų atstovauti yra pakviesta O«Bačkie-1 
nė.
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v-.Oraciia > kanadu.■ ..anadosVyriausybė kai ‘kurių special,ybių 
ap^~Kelionės išlaidas ir tų sumą laiko kaip paskolą, 

kuria raikės grąžinti laike dviejų metų.
jii emigruojantis turi šeimą, tai nedarbinių jos nerių kelionę 

turi pats apmokėti.

Yra patirta, kad JaV egzistuojanti ’TK~L liUKO-O” organizacija yra 
priėmusi ir Ii®tuvių tautinę $rupę į savo bendradarbius.Tikimasi, 
kad p°r šią or<j’ai ..izaciją dar bus galima laimėti lietuviškas rad i o 
valandėles.

Pastaruoju laiku gavome patirti, kad Aun.Or•PULABA, Lietuvių Sv. 
Kazimiero Aol'Mijos _o je Rektorius, yra pakaltas į. šventojo Tėvo 
Rūmų -Prelatus** 1 onsinjoro titulu.

Tėvas b.LITI. A, 3.J. dabar profesoriauja Ore,ęoriano Universi­
tete Romoje, 0 tėvas u .4'.udljjxUo, -.J. yra klebonu > ontreal yje—Ka­
nadoje. Jie abu sveikina rraneuzijos lietuvius.

III . I R.. .!»■< II 1,11 .11 Į Į|, .Į , ,|| mi ■■ ■» ^1 »Į»

Tėvas Dr.J'KA.TVICIUS, pastaruoju laiku lankėsi rietu Prancūzi­
joje, kur" nemaža dirbo KLIi-.'O bibliotekoje. Dabar išvyksta į Vo* 
kietiją studijų reikalu*

aLaUJY-■ Tt“’. uIaI'UV V ''’i'i1 *

Amerikos Sr.uJAo iš ' Aaųjorko duoda žinias lietuviškai šiomis 
valandomis; vakare - 11 val.pUmin,, 1 val.Ipn, , 4 val.'+pm. Kyte- 
Sval. ir po pietų y vai. Bandos- 19, 16, I9» » >1, 41, <+8,ir 49m.

VaTIaAIIO radio duoda žinias lietuvišKai: pirmadieniais, tre­
čiadieniais, šeštadieniais ir sekmadieniais. Jozmadietiiais 14 vai. 
ir kitot is dieno..is 19 vai. Banmos: 91, 41, 90 bei 1%,

B

V -j-:-:-:-:-:-:-;-; Imprinė comme ..anuserit p. 
par 1 Association LithuaniQpne de Bienfaisance en 
x^rance, y, rue de ;essine, Taris /8/

Biuletenio kaina
trisdešimts fr.
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